
         

 

2018 年６月１日発行 

                        蒲田らびっと保育園 

                                    

夏の暑さが続いたかと思えば、春先の気候に逆戻りしたり…不安定な陽気が続きましたので、咳や鼻水

が出たり、また熱を出しお休みをされたりと体調がすっきりしないお子さんもいらっしゃいます。 

これから梅雨にはいりますと、ますます陽気の変動も激しくなり、体調管理が難しくなりますね。 

今月もお子さんが元気な笑顔で登園できますよう、園でも視診・触診・検温など健康観察をしっかり行い、

お子さんの体調の変化を見逃さないよう気をつけてまいりたいと思います。 

 お子さんも園生活のリズムに徐々に慣れつつある今日この頃。保育士を仲立ちとして、友だちの存在も

気になり始めているようです。一人のお友だちが走って遊んでいると、その姿を真似してひとり、また  

ひとり…と、遊びの輪が広がっていく姿も見られるようになってきました。また、園生活に慣れたことに  

より心にも余裕が出てきた様子で、さまざまなものに興味を示し、室内はもちろん戸外でも動きが活発に

なってきました。子どもたちの興味や関心を大事にし、十分に遊びこめるような関わりを今月も行って 

まいりたいと思います。 

 話は変わりまして、先月末の保護者会へのご参加、ありがとうございました。保護者の皆様の関心が  

非常に高い給食にスポットを当て、実際に試食をしていただくことで、普段お子さんが召し上がっている

量と味の確認をしていただきました。私たちも皆様のご意見やご感想をその場でお伺いすることができ、

とても貴重な会となりました。今後の給食づくりへの参考にさせていただきたいと思っております。 

スタートしたばかりの園だからこそ、保護者の皆様のご意見を大切にしていきたいと考えております。 

お子さんにとっての最善は何かを第一に考え、よりよい環境を整えていけるようこれからも皆様と一緒に

歩んでまいりたいと思います。 

 今月もどうぞよろしくお願いいたします！ 

   
 

  

園だより 
 

 

今月の行事予定 
☆1 日(金)…身体測定 

☆4 日(月)…園児健康診断 

☆14 日(木)…避難訓練 
 

 

 梅雨時は感染症が流行しやすい 

季節です！発熱・嘔吐・下痢…等

の症状が見られました時には、 

医師の指示に基づいて登園を 

お願いいたします。 

 

お願いします！ 
これから梅雨に入りますと、天気によって 

暑い日、肌寒い日と気温も不安定となります。 

陽気に合わせて衣服の調整を行いますので、 

半袖、長袖と陽気に対応できるような衣服を 

ロッカーの中にご用意ください。 

また汗をかいて着替えることもあります 

ので洗濯物が多くなりますが、よろしく 

お願いいたします。 

登録お願いします 
先日の保護者会でもお知らせしましたが、災害時

連絡ツールとして「まち comi メール」を導入しま

した。園で発信した情報を保護者様が受け取るため

には、登録をしていただくことが必要となります。    

いつ起きるかわからない災害への対策として、 

どうぞ皆さま、早めにご登録をお願いいたします。 

 なお、６／７（木）１５時にテストメールを 

を送らせていただきます。園からの 

メールが無事受け取れるか確認を 

お願いいたします。メールが 

受け取れなかった時には、園まで 

ご連絡ください。 
 


